МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29.12.2015                                                                                                                  №   54
с. Михайловское
	О внесении изменения в решение Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 25.03.2013 № 8

        В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 25.03.2013 № 8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Михайловский район Алтайского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

2. Изложить, Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Михайловский район Алтайского края, утвержденный указанным решением, в редакции согласно приложению к настоящему решению. (Прилагается)
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Белоусова Е.В.).
Глава района                                                                                    В.А. Бушманов
	Приложение 1

к решению Михайловского районного Собрания депутатов от ____________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории муниципального образования Михайловский район Алтайского края
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
3) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
4) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
5) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
6)  схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
7) заключение органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля;
8) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта, за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
9) проектная документация на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства;
10) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации;
11) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
12) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;
13) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;
14) подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества;
15) фотомонтаж средства наружной рекламы с указанием способа его установки;
16) эскиз рекламного поля с указанием размеров и информации;
17) схема размещения рекламоносителя с размерной привязкой к соседним рекламоносителям;
18)  согласование с сельским поселением в части, касающейся соответствия установки рекламной конструкции в заявленном месте Генеральному плану и размещения рекламной конструкции внешнему облику сложившейся застройки;
19)  план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
20) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
21) проект переустройства, перепланировки и (или) реконструкции переводимого помещения
22) согласие всех собственников многоквартирного дома на переустройство и (или) перепланировку переводимого помещения.
23) схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
24)  копию правоустанавливающего документа на земельный участок;
25)  копия правоустанавливающего документа на объект недвижимости.
26) проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
27) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
28) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма;
29) чертеж градостроительного плана земельного участка;
30) медицинская справка медицинского учреждения о состоянии здоровья кандидатов в опекуны или усыновители;
31) справка с места работы о занимаемой должности и заработной плате;
32) бухгалтерский баланс (форма № 1 приказа Минфина РФ от 22.07,2003 № 67н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (при представлении баланса за 2009, 2010 годы) либо приказа Минфина РФ от 02,07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций») и отчет о прибылях и убытках (форма № 2 приказа Минфина РФ от 22*07.2003 № 67н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» (при представлении отчета за 2009, 2010 годы) либо форма № 1 приказа Минфина РФ от 02.07.2010 № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций») за два последних финансовых года и отчетные периоды текущего года с отметкой налогового органа (для организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, - налоговая декларация за прошлый налоговый период и на последнюю отчетную дату с отметкой налогового органа);
33) справку о среднемесячной номинальной начисленной заработной плате одного работника и о наличии просроченной задолженности по заработной плате (форма 3 приложения к Административному регламенту);
34) анкету претендента на получение государственной поддержки;
35) бизнес-проект (бизнес-план).